1

第１回東公園一帯整備基本構想策定協議会 議事概要

日  時  令和７年２月１８日（火）午後２時～

場  所  津島児童科学館２階視聴覚室

出席委員  内藤会長、垣見副会長、岡田委員、服部委員、田中委員、松本美智子委

員、秀徳委員、植田委員、伊藤彰浩委員（代理：渡邊専務理事）、伊藤二

三男委員、飯田委員、林委員

欠席委員  鈴木委員、松本幸正委員、渡辺委員

１．あいさつ

  浅井教育長より

２．委員の紹介

  内藤委員から順に名簿に沿って紹介

３．会長及び副会長の選出について

  服部委員より、会長に内藤委員、副会長に垣見委員を推薦

  ⇒異議なし、賛成の声多数

４．教育委員会からの諮問

  浅井教育長から内藤会長へ、諮問書の受け渡し

５．議題

  ①東公園一帯整備基本構想の策定にあたって

  ②団体への意見調査について

議事録（要旨）

議題 ①東公園一帯整備基本構想の策定にあたって

事務局説明

・東公園一帯整備基本構想の策定の目的、津島市スポーツ推進計画における位置づ

け、東公園一帯整備基本構想策定協議会設置要綱、東公園・市民の森の概要につい

て資料に沿って説明した。

・本協議会において、やむを得ない事情がある場合に、委員長・副委員長を除く委員

は代理の出席を可能とするほか、ZOOM 等によるオンライン会議での出席も可能と

するよう、要綱に定めていることをお伝えした。

主な意見及び質疑応答

各委員 意見無し。

2

議題 ②団体への意見調査について

事務局説明

・各委員に配布する意見調査票について説明した。

主な意見及び質疑応答

内藤

会長

意見調査について、まず、東公園の整備にあたっては課題の設定が重要

である。津島市にどのような課題があるのか、東公園の整備によってそ

の課題をどのように解決していけばいいのかということについてご意見

をいただきたい。津島市に限らず、社会の一般的な課題であっても構わ

ない。

次に、東公園の整備後に何をするのか、その活動をするためには、施設に

どのような機能が必要になるのか、また、現代においてどのようなもの

が求められているのかということについてご意見をいただきたい。

東公園の整備は、大規模な事業となることが想定され、西尾張地域全体

への影響も大きいと考えられる。一見関係ないと思われる内容であって

も構わないので、ぜひ忌憚のないご意見を頂きたい。

事務局 東公園はスポーツを核とした公園であるが、地域の課題解決につながる

ような施設、また、地域活性化の拠点になるような施設にしていきたい

と考えている。ぜひ、様々な分野の視点からご意見をいただきたい。

提出期限は３月３１日とする。個人の意見だけではなく、団体としての

意見を調整するための期間を設けている。また、提出方法は、持参または

メール、FAXでお願いしたい。

６．その他

（事務局）次回の協議会は、６月２７日（金）午後２時から開催を予定している。会

場は決まり次第連絡する。

以上